

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Họp mặt Cựu cán bộ Tỉnh đoàn qua các thời kỳ
nhân kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
(26/3/1931 – 26/3/2023)**

Thiết thực kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023), Ban Thường vụ Tỉnh đoàn phối hợp với Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ Cựu cán bộ Tỉnh đoàn tỉnh Tây Ninh tổ chức Họp mặt Cựu cán bộ Tỉnh đoàn qua các thời kỳ nhân kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023), nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Tạo điều kiện để các thế hệ cán bộ Đoàn gặp mặt, ôn lại truyền thống vẻ vang của Đoàn Thanh niên tỉnh Tây Ninh qua các thời kỳ. Qua đó giao lưu, truyền lửa, chia sẻ kinh nghiệm của thế hệ cha anh cho thế hệ trẻ về thực hiện nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tỉnh nhà ngày càng phát triển.

- Chương trình họp mặt phải tổ chức trang trọng, ý nghĩa, an toàn.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Thời gian: 1 buổi sáng bắt đầu từ 7h30 ngày 25/03/2023 (thứ 7).

2. Địa điểm: Trung tâm Học tập sinh hoạt Thanh Thiếu nhi tỉnh Tây Ninh (Đường 30/4, Phường 2, Thành phố Tây Ninh).

3. Thành phần, số lượng:

- **Số lượng:** Dự kiến 100 - 150 người.

- Mời: Thường trực Tỉnh ủy, Lãnh đạo BDV Tỉnh ủy: **02** người.

- Mời: Nguyên Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh đoàn qua các thời kỳ: **25** người.

- Mời: Nguyên cán bộ chuyên trách Tỉnh đoàn, Trường Đoàn, Công ty TNXP, Trung tâm qua các thời kỳ: **50 – 70** người.

- Lãnh đạo các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc, các đồng chí UV.BCH Tỉnh đoàn khóa XIV: **40** người.

- Cán bộ chuyên trách Tỉnh đoàn hiện tại: **20** người.

4. Chương trình chi tiết

- 7h30 – 8h00: Đón tiếp Đại biểu, cấp phát kinh phí hỗ trợ xăng xe và thu hội phí.

- 8h00 – 8h15: Văn nghệ.

- 8h15 – 8h20: Tuyên bố lý do – giới thiệu đại biểu.
- 8h20 – 8h35: Phát biểu Khai mạc, ôn lại truyền thống.
- 8h35 – 8h45: Trao quỹ Kiều Phan cho Cựu cán bộ Đoàn neo đơn, khó khăn.
- 8h45 – 9h00: Ban Chủ nhiệm thông tin một số nội dung Ban Chủ nhiệm đã thống nhất và công bố tài chính.
- 9h00 – 10h30: Thành viên CLB giao lưu, phát biểu, chụp ảnh lưu niệm
- 10h30 – 12h00: Dùng cơm trưa.

III. Kinh phí:

- Chương trình sử dụng kinh phí 01 phần từ nguồn tài chính Đoàn (cấp cho hoạt động CLB Cựu cán bộ Tỉnh đoàn) là 20 triệu đồng, phần kinh phí còn lại là trích từ quỹ của Câu lạc bộ Cựu cán bộ Đoàn.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- **Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn** chủ trì tham mưu phối hợp với Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ Cựu cán bộ Tỉnh đoàn chuẩn bị nội dung chương trình: Trang trí, kịch bản, âm thanh, trình chiếu, phát hành thư mời, nắm số lượng đại biểu; thống nhất các nội dung do CLB chuẩn bị.

- **Giao Ban Tổ chức – Kiểm tra:** Tập hợp danh sách cựu cán bộ Tỉnh đoàn qua các thời kỳ để giúp CLB trong việc vận động thành viên tham gia câu lạc bộ và thông báo mời về tham dự họp mặt. Thành lập nhóm zalo cựu cán bộ Tỉnh đoàn qua các thời kỳ.

- **Văn phòng Tỉnh đoàn:** Phối hợp Ban Tuyên giáo phát hành thư mời, dự toán kinh phí; phục vụ công tác hậu cần (bố trí bàn ghế, nước uống đại biểu, đặt ăn).

- **Chi đoàn cơ quan Tỉnh đoàn:** Chuẩn bị chương trình văn nghệ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Họp mặt Cựu cán bộ Tỉnh đoàn qua các thời kỳ nhân kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023) của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo, CN&ĐT TWĐ;
- BDV TU;
- BCN CLB Cựu cán bộ Tỉnh đoàn;
- BCH.TĐ;
- Huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc
- Cán bộ TĐ và các đơn vị trực thuộc TĐ;
- BCH Chi đoàn CQTĐ;
- Lưu BTG, VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

BÍ THƯ



Nguyễn Thanh Tùng